
 

1 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE č.: V 38/2016-H 

 

 

Půjčitel: Muzeum hlavního města Prahy, 

 příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou 

sídlo: Kožná 475/1, 110 01 Praha 1 – Staré Město  

IČO:   00064432 

DIČ:  CZ00064432 

tel./fax: xxx xxx xxx, xxx xxx xxx 

zastoupené: PhDr. Zuzanou Strnadovou, ředitelkou muzea 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxx č. ú. xxxxxxxxxx/xxxx 

(dále jen „Půjčitel“) 

a 

Vypůjčitel:  Správa Pražského hradu, příspěvková organizace 

sídlo: Hrad I., nádvoří čp. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1  

telefon/fax: xxx xxx xxx 

IČO: 49366076 

DIČ:  CZ 49366076 

zastoupená:  Ing. Ivem Velíškem, CSc., ředitelem  

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx č. ú. xxxxxxxxxx/xxxx 

(dále jen „Vypůjčitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s právními předpisy platnými a 

účinnými na území České republiky tuto smlouvu o výpůjčce: 

I.  

Půjčitel touto smlouvou dočasně předává za účelem výpůjčky Vypůjčiteli sbírkové předměty 

(dále jen „předměty“) uvedené v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, za těchto 

podmínek:  

a) Účel výpůjčky: vystavení ve stálé expozici „Příběh Pražského hradu“  

b) Trvání výpůjčky: od 19. 10. 2016 do 19. 10. 2019 

c) Trvání výstavy: stálá expozice 

d) Místo vystavení předmětů: Starý královský palác 

e) Počet kusů předmětů: třicet jeden (31) kus  

f) Celková pojistná hodnota: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                



 

2 

 

II.   

1. Vypůjčitel se zavazuje, že vypůjčené předměty bude užívat pouze k účelu uvedenému v 

této smlouvě, a to způsobem odpovídajícím jejich povaze, určení a stavu, a za podmínek 

dohodnutých touto smlouvou: 

a) klimatické podmínky: relativní vlhkost 50±5 %, teplota 20±2°C, osvětlení: 150 lux s 

filtrováním UV složky;  

b) bezpečnostní podmínky: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

III. další podmínky:  

1. Vypůjčitel nebude na vypůjčených předmětech ani na jejich adjustaci provádět žádné 

změny ani úpravy, pokud není oběma stranami dohodnuto jinak. 

IV. Zvláštní ujednání:  

1. Vypůjčitel se zavazuje k úhradě ztráty či veškeré škody vzniklé z jakékoliv příčiny na 

vypůjčených předmětech od okamžiku jejich převzetí do okamžiku jejich vrácení Půjčiteli. 

Za škodu se považují také náklady na restaurování, jehož potřeba vznikla následkem 

poškození vypůjčených předmětů. 

2. V případě nastalé škody je Vypůjčitel povinen bez zbytečného odkladu informovat Půjčitele 

a popis škody zaznamenat v předávacím protokolu nejpozději při vrácení vypůjčených 

předmětů. 

3. Výše náhrady za škodu na předmětu (poškození či ztrátu) je dána minimálně náklady na 

restaurování poškozeného předmětu, maximálně pojistnou hodnotou předmětu uvedenou 

ve smlouvě. Ustanovením předchozí věty však není dotčen nárok Půjčitele na náhradu  jiné 

škody (nákladů vymáhání, nemajetková újma, apod.).  

V.                                                                       

Zabalení, pojištění transportu a transport předmětů: 

1. Odborné zabalení předmětů pro transport od Půjčitele k Vypůjčiteli zajistí na své náklady a 

nebezpečí: Vypůjčitel; 

2. Odborný transport předmětů od Půjčitele k Vypůjčiteli zajistí na své náklady a nebezpečí: 

Vypůjčitel; 

3. Odborné zabalení předmětů pro transport od Vypůjčitele zpět k Půjčiteli zajistí na své 

náklady a nebezpečí: Vypůjčitel; 

4. Odborný transport předmětů od Vypůjčitele zpět k Půjčiteli zajistí na své náklady a 

nebezpečí: Vypůjčitel; 

5. Pojištění transportu předmětů od Půjčitele k Vypůjčiteli a zpět od Vypůjčitele k Půjčiteli je 

povinen zajistit a uhradit:  Vypůjčitel; 



 

3 

 

6. Jiná ujednání a zvláštní požadavky na balení a transport (způsob zabalení, transportu, 

doprovod atd.): nejsou 

VI.  

Dohled a kontrola předmětů: 

1. Vypůjčitel zajistí na svůj náklad odborný i bezpečnostní dohled po celou dobu od fyzického 

předání až do fyzického vrácení předmětů Půjčiteli, což obě strany stvrdí podpisem 

v předávacím protokolu, jehož vzory jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Vypůjčitel uhradí náklady spojené s případným vysláním zaměstnance Půjčitele za účelem 

kontroly vypůjčených předmětů a plnění podmínek této smlouvy. 

3. Pověřeným zaměstnancem Půjčitele pro účely kontroly plnění podmínek této smlouvy je: 

xxxxxxxxxxxxxxxx, mob: xxxxxxxxxx. 

 

VII.  

Prezentace předmětů: 

1. Předměty jsou ve správě Půjčitele a jsou chráněny zákonem o ochraně sbírek muzejní 

povahy. Jejich zveřejňování, šíření či další zpřístupňování, a to jakýmkoliv způsobem, než 

jaký je uveden v této smlouvě je bez předchozího souhlasu Půjčitele výslovně zakázáno. 

2. Bez písemného souhlasu Půjčitele, uděleného na základě samostatné smlouvy, nebudou 

vypůjčené předměty žádným způsobem reprodukovány. 

3. Při jakékoliv prezentaci předmětů je Vypůjčitel povinen uvádět, že předmět pochází ze 

sbírek Muzea hl. m. Prahy a dále vždy uvést jméno autora předmětu, nejde-li o předmět 

anonymní, nebo jméno osoby, pod jejímž jménem se předmět uvádí na veřejnost, a dále 

název předmětu a pramen, ledaže je to nemožné.  

4. Užití rozmnoženin předmětů bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele a/nebo 

autora předmětu s takovým užitím předmětu se považuje za porušení práv dle této 

smlouvy. 

5. V případě, že Vypůjčitel poruší shora uvedený způsob užití rozmnoženin, nebo předmětu 

či jiné shora uvedené povinnosti, má Půjčitel právo na: 

a) nápravu a odstranění nežádoucího stavu, 

b) smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy dvacet tisíc korun českých) za každé takové 

porušení, 

c) náhradu vzniklé škody. 

6. Vypůjčitel předá zdarma Půjčiteli k archivačním účelům dva kusy od každé tiskoviny 

(publikace, pozvánka, leták, plakát)  vydané v souvislosti s touto výpůjčkou.  

 



 

4 

 

VIII.  

Další ujednání:  

1. Vypůjčitel není oprávněn předané předměty přenechat (zpřístupnit nebo předat) třetím 

osobám s výjimkou jejich vystavení podle čl. I  písm. a) této smlouvy, nebo je zatížit 

jakýmikoliv právy ve prospěch třetích osob (zástavní, zadržovací, předkupní apod.).  

 

IX.  

1. V případě nedodržení podmínek stanovených v této smlouvě je Vypůjčitel povinen 

předměty vrátit Půjčiteli na svůj náklad ještě před uplynutím sjednané výpůjční lhůty. 

2. Půjčitel si vyhrazuje právo požádat Vypůjčitele v odůvodněném případě o vrácení 

předmětů před sjednaným termínem. Učiní tak ale jednostrannou písemnou výzvou, 

nejméně 10 dnů před požadovaným vrácením. V takovém případě není Půjčitel povinen 

uhradit Vypůjčiteli případnou škodu či náklady s tím spojené.    

  

X.  

1. Práva a povinnosti stanovené v této smlouvě počínají podpisem smlouvy oběma 

smluvními stranami respektive okamžikem převzetí předmětů a končí jejich vrácením a 

vyřízením případných pohledávek vzniklých v souvislosti s jejich výpůjčkou. 

2. Vzory předávacích protokolů a Příloha č.1 tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

3. Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy se řídí § 2193 a násl.  zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž jedno vyhotovení obdrží Půjčitel a tři 

Vypůjčitel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich svobodné vůli a na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

 
V Praze dne:      V Praze  dne: 
 
 
Za Půjčitele:      Za Vypůjčitele: 
 
 
 
 
...........................................................   ........................................................ 
Muzeum hlavního města Prahy Správa Pražského hradu 
PhDr. Zuzana Strnadová Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
ředitelka ředitel 



 

5 

 

Příloha k Výpůjční smlouvě č. V 38/2016-H 

 

Seznam vypůjčených sbírkových předmětů 
 
 

Inv. číslo                               Předmět, popis, stav                          Pojistná částka 
 
 

1) MATYÁŠ (1611–1619) - korunovace na českého krále v Praze 23. 5. 1611 
mincovna: Praha, řezač razidel Hanuš Konrád Greuter (†1625)  
korunovační peníz (2dukát) - typ Novák č. IV/B:1. 
zlato; 6,88 g; 25,7/26,1 mm (MMP, inv. č. H 15.170) 
xxxxxxx 
 
2) MATYÁŠ (1611–1619) - korunovace na českého krále v Praze 23. 5. 1611 
mincovna: Praha, řezač razidel Hanuš Konrád Greuter (†1625)  
korunovační peníz - typ Novák č. IV/B:3b. 
stříbro; 3,38 g; 27,1/27,3 mm (MMP, inv. č. H 14.799) 
xxxxxxxxx 
 
3) FERDINAND II. (1619–1637) - korunovace na českého krále v Praze 29. 6. 1617 
mincovna: Praha, řezač razidel Hanuš Konrád Greuter (†1625) 
korunovační peníz větší - typ Novák č. VI/A:2b.  
stříbro; 3,68 g; 27,8/27,6 mm (MMP, inv. č. H 17.310)  
xxxxxxxxxx 
 
4) FERDINAND II. (1619–1637) - korunovace na českého krále v Praze 29. 6. 1617 
mincovna: Praha, řezač razidel Hanuš Konrád Greuter (†1625) 
korunovační peníz malý - typ Novák č. VI/A:3b.  
stříbro; 1,00 g; 17,4/17,6 mm (MMP, inv. č. H 17.311)  
xxxxxxxxxx 
 
5) FRIDRICH FALCKÝ (1619–1620) a jeho manželka Alžběta 
korunovace na českého krále 4. 11. 1619 v Praze (Alžběta byla korunována 7. 11. 1619) 
mincovna: Praha, řezač razidel Hanuš Konrád Greuter (†1625) 
korunovační peníz velký (5dukát) - typ Novák č. V/B:1a. 
zlato; 17,09 g; 39,8/41,0 mm (MMP, inv. č. H 3.753)   
xxxxxxxxxxxxx 
 
6) FRIDRICH FALCKÝ (1619–1620) a jeho manželka Alžběta 
korunovace na českého krále 4. 11. 1619 v Praze (Alžběta byla korunována 7. 11. 1619) 
mincovna: Praha, řezač razidel Hanuš Konrád Greuter (†1625) 
korunovační peníz větší - typ Novák č. V/A:7b. 
stříbro; 3,83 g; 26,4/26,6mm (MMP, inv. č. H 9.303)  
xxxxxxxxxxxx 
 
 



 

6 

 

7) FRIDRICH FALCKÝ (1619–1620) a jeho manželka Alžběta 
korunovace na českého krále 4. 11. 1619 v Praze (Alžběta byla korunována 7. 11. 1619) 
mincovna: Praha, řezač razidel Hanuš Konrád Greuter (†1625) 
korunovační peníz malý - typ Novák č. V/A:9b.   
stříbro; 1,00 g; 18,4/18,3 mm (MMP, inv. č. H 15.570)  
xxxxxxxxx 
 
8) FERDINAND III. (1637–1657) - korunovace na českého krále v Praze 25. 11. 1627 
mincovna: Praha, řezač razidel Donát Strack (v Praze 1625–1635) 
korunovační peníz velký (10dukát) - typ Novák č. VII/B:1a.  
zlato; 33,95 g; 40,6/40,8 mm (MMP, inv. č. H 16.475) 
xxxxxxxxxx 
 
 
9) FERDINAND III. (1637–1657) - korunovace na českého krále v Praze 25. 11. 1627 
mincovna: Praha, řezač razidel Donát Strack (v Praze 1625–1635) 
korunovační peníz větší (1 a 1/2dukát) - typ Novák č. VII/B:2a.  
zlato; 5,18 g; 27,4/27,0 mm (MMP, inv. č. H 15.171)   
xxxxxxxxxxxx 
 
10) FERDINAND III. (1637–1657) - korunovace na českého krále v Praze 25. 11. 1627 
mincovna: Praha, řezač razidel Donát Strack (v Praze 1625–1635) 
korunovační peníz menší (dukát) - typ Novák č. VII/B:3a.  
zlato; 3,43 g; 21,6/21,3 mm (MMP, inv. č. H 15.743)   
xxxxxxxxxxx 
 
11) FERDINAND III. (1637–1657) - korunovace na českého krále v Praze 25. 11. 1627 
mincovna: Praha, řezač razidel Donát Strack (v Praze 1625–1635) 
korunovační peníz velký (1/2tolar) - typ Novák č. VII/B:1b.  
stříbro; 14,06 g; 40,2/40,0 mm (MMP, inv. č. H 17.476) 
xxxxxxxxxxx 
 
12) FERDINAND III. (1637–1657) - korunovace na českého krále v Praze 25. 11. 1627 
mincovna: Praha, řezač razidel Donát Strack (v Praze 1625–1635) 
korunovační peníz větší - typ Novák č. VII/B:2b. 
stříbro; 3,61 g; 27,7/27,6 mm (MMP, inv. č. H 14.800)   
xxxxxxxxxxx 
 
13) FERDINAND III. (1637–1657) - korunovace na českého krále v Praze 25. 11. 1627 
mincovna: Praha, řezač razidel Donát Strack (v Praze 1625–1635) 
korunovační peníz malý - typ Novák č. VII/B:3b.  
stříbro; 1,77 g; 22,5/21,7 mm (MMP, inv. č. H 14.801)   
xxxxxxxxxxx 
 
14) FERDINAND IV. (+1654) - korunovace na českého krále v Praze 5. 8. 1646 
mincovna: Praha, řezač razidel Šalomoun Škultét (v Praze 1638–1656) 
korunovační peníz velký (tolar) - typ Novák č. VIII/A:3a.  
stříbro; 33,30 g; 41,4/41,0 mm (MMP, inv. č. H 113.451/1)   
xxxxxxxxxxx 



 

7 

 

 
15) FERDINAND IV. (+1654) - korunovace na českého krále v Praze 5. 8. 1646 
mincovna: Praha, řezač razidel Šalomoun Škultét (v Praze 1638–1656) 
korunovační peníz větší - typ Novák č. VIII/A:5b.  
stříbro; 3,05 g; 27,4/27,4 mm (MMP, inv. č. H 16.444)   
xxxxxxxxxxxx 
 
16) LEOPOLD I. (1657–1705) - korunovace na českého krále v Praze 14. 9. 1656 
mincovna: Praha, řezač razidel Šalomoun Škultét (v Praze 1638–1656) 
korunovační peníz velký - typ Novák č. IX/D:3b.  
stříbro; 3,74 g; 26,7/27,1 mm (MMP, inv. č. H 14.805/1)   
xxxxxxxxxxx 
 
17) LEOPOLD I. (1657–1705) - korunovace na českého krále v Praze 14. 9. 1656 
mincovna: Praha, řezač razidel Šalomoun Škultét (v Praze 1638–1656) 
korunovační peníz malý - typ Novák č. IX/D:5.  
stříbro; 1,43 g; 17,9/17,7 mm (MMP, inv. č. H 14.805/3)   
xxxxxxxxxxxx 
    
18) KAREL VI. (1711–1740) a jeho manželka Alžběta Kristýna 
korunovace na českého krále v Praze 5. 9. 1723 (Alžběta Kristýna byla korunována 8. 9. 1723) 
mincovna: Praha, autor Jan Michal Hoffmann 
korunovační peníz menší - typ Novák č. XI/Z:8b. 
stříbro; 1,83 g; 20,1/19,8 mm (MMP, inv. č. H 113.079) 
xxxxxxxxxxxxxx  
 
19) KAREL VI. (1711–1740) a jeho manželka Alžběta Kristýna 
korunovace na českého krále v Praze 5. 9. 1723 (Alžběta Kristýna byla korunována 8. 9. 1723) 
mincovna: Praha, autoři Ondřej Vestner a Jiří Vilém Vestner 
korunovační medaile - typ Novák č. XI/FF:4.  
stříbro; 13,25 g; 36,9/37,0 mm (MMP, inv. č. H 15.277) 
xxxxxxxxxxxxx 
 
20) MARIE TEREZIE (1740–1780) - korunovace na českou královnu v Praze 12. 5. 1743 
mincovna: Praha, autoři Matyáš Donner a Frencesco Altomonte 
korunovační peníz menší - typ Novák č. XIII/G:3a.  
zlato; 2,60 g; 21,2/21,2 mm (MMP, inv. č. H 16.467)  
xxxxxxxxxxxx 
 
21) MARIE TEREZIE (1740–1780) - korunovace na českou královnu v Praze 12. 5. 1743 
mincovna: Praha, autoři Matyáš Donner a Frencesco Altomonte 
korunovační peníz větší - typ Novák č. XIII/G:2b.  
stříbro; 3,96 g; 25,7/25,2 mm (MMP, inv. č. H 2.445) 
xxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
 
 



 

8 

 

22) MARIE TEREZIE (1740–1780) - korunovace na českou královnu v Praze 12. 5. 1743 
mincovna: Praha, autoři Matyáš Donner a Frencesco Altomonte 
korunovační peníz menší - typ Novák č. XIII/G:3b.  
stříbro; 2,02 g; 21,6/21,6 mm (MMP, inv. č. H 2.446)   
xxxxxxxxxxxxx 
 
23) LEOPOLD II. (1790–1792) - korunovace na českého krále v Praze 6. 9. 1791 
korunovační peníz větší - typ Novák č. XVI/Q:3b.   
stříbro; 4,38 g; 25,3/25,2 mm (MMP, inv. č. H 9.448/2) 
xxxxxxxxxxxxx 
 
24) LEOPOLD II. (1790–1792) - korunovace na českého krále v Praze 6. 9. 1791 
korunovační peníz menší - typ Novák č. XVI/Q:4b.   
stříbro; 2,17 g; 20,0/19,5 mm (MMP, inv. č. H 113.078) 
xxxxxxxxxxxxx 
 
25) MARIE LUDVIKA, manželka Leopolda II. (1790–1792) – korun. na českou královnu v Praze 
12. 9. 1791 
korunovační peníz větší - typ Novák č. XVI/R:2b.   
stříbro; 4,37 g; 24,6/24,6 mm (MMP, inv. č. H 2.449) 
xxxxxxxxxxxx 
 
26) LEOPOLD II. (1790–1792) - korunovace na českého krále v Praze 6. 9. 1791 
korunovační peníz menší - typ Novák č. XVI/R:3b.   
stříbro; 2,17 g; 20,5/20,7 mm (MMP, inv. č. H 2.450) 
xxxxxxxxxxxx 
 
27) FRANTIŠEK II. (1792–1835) - korunovace na českého krále v Praze 9. 8. 1792 
korunovační peníz menší - typ Novák č. XVII/H:4a.   
zlato; 2,60 g; 19,6/19,4 mm (MMP, inv. č. H 17.534)  
xxxxxxxxxxxx 
 
28) FRANTIŠEK II. (1792–1835) - korunovace na českého krále v Praze 9. 8. 1792 
korunovační peníz větší - typ Novák č. XVII/H:3b.   
stříbro; 4,37 g; 24,7/24,5 mm (MMP, inv. č. H 113.472) 
xxxxxxxxxxxx 
 
29) FRANTIŠEK II. (1792–1835) - korunovace na českého krále v Praze 9. 8. 1792 
korunovační peníz menší - typ Novák č. XVII/H:4b.   
stříbro; 2,19 g; 20,7/19,7 mm (MMP, inv. č. H 113.473) 
xxxxxxxxxxxxx 
 
30) MARIE TEREZIE SICILSKÁ (+1807), 1. manželka Františka II. (1792–1835) 
korunovace na českou královnu v Praze 11. 8. 1792 
korunovační peníz malý - typ Novák č. XVII/T:3a.      
zlato; 2,62 g; 19,6/19,9 mm (MMP, inv. č. H 113.133)  
xxxxxxxxxxx 
 
 



 

9 

 

31) MARIE TEREZIE SICISKÁ (+1807), 1. manželka Františka II. (1792–1835) 
korunovace na českou královnu v Praze 11. 8. 1792 
korunovační peníz malý - typ Novák č. XVII/T:3b. 
stříbro; 2,18 g; 20,2/20,4 mm (MMP, inv. č. H 113.474) 
xxxxxxxxxxxx 
 
 

 
Stav předmětu: viz přiložené fotografie mincí ve stavu k 31. 12. 2008 resp. 2009 
 
  



 

10 

 

Protokol o převzetí vypůjčovaných předmětů k Výpůjční smlouvě č. V 38/2016-H 

 

 

1. Vypůjčitel potvrzuje, že předměty jsou ve stavu způsobilém pro užívání k účelu uvedenému 

ve smlouvě a jejich stav odpovídá popisu uvedenému v příloze smlouvy. 

 

2. Vypůjčitel uplatňuje tato zpřesnění:                   

 

 

V Praze dne:  

Za Muzeum hl. m. Prahy předal:     

 

Za Vypůjčitele převzal: 

Jméno:.................................................................... 

Datum narození:.................................................... 

Číslo OP:................................................................ 

Podpis: .................................................................. 

 

 

Předávací protokoly tvoří nedílnou součást Smlouvy o výpůjčce. 

 

  



 

11 

 

Protokol o vrácení vypůjčených předmětů k Výpůjční smlouvě č. V 38/2016-H 

 

 

Stav vrácených předmětů: ....................................................................................... 

(Uvede se "v pořádku", nebo podrobný popis vzniklé škody na zvláštní přílohu) 

 

 

V Praze dne:....................... 

Za Muzeum hl. m. Prahy převzal: .......................................................................... 

 

Za Vypůjčitele předal: 

Jméno: .................................................................. 

Datum narození:.................................................... 

Číslo OP: .............................................................. 

Podpis: .................................................................. 

 

 

Předávací protokoly tvoří nedílnou součást Smlouvy o výpůjčce. 

 

 
 


